
П Р И К А З
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар 
СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ № 47 

имени Героя Советского Союза Ивана Тушева 
350042 г. Краснодар, ул. Садовая, 245, тел./факс (861) 2541827 

e-mail: school47@kubannet.ru

30.08.2022 № 202М-Д
г. Краснодар

Об утверждении основных образовательных программ 
начального и основного общего образования МАОУ СОШ № 47

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 
Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования», приказом Минпросвещения от 31.05.2021 
№ 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования», пунктом 11 приказа 
Минпросвещения от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам -  образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», на 
основании решения педагогического совета (протокол от 30.08.2022 № 1)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить основную образовательную программу начального общего 
образования МАОУ СОШ № 47 (приложение 1).
2. Утвердить основную образовательную программу основного общего 
образования МАОУ СОШ № 47 (приложение 2).
3. Заместителю директора по УВР Кочегаровой Е.Н. обеспечить реализацию 
новых основных образовательных программ начального и основного общего 
образования.

4. Учителю информатики Шевченко М.С. разместить копии основных 
образовательных программ начального и основного общего образования на 
официальном сайте МАОУ СОШ № 47 в разделе «Сведения об 
образовательной организации», подразделе «Образование», в срок
до 02.09.2022.

mailto:school47@kubannet.ru


5. Заместителю директора по УМР Глазковой Е.Н. ознакомить с настоящим 
приказом педагогических работников под подпись.
6. Контроль

Директор

0 8 ^
приказа оставляю за собой.

Т.В. Легостаева

С приказом ознакомлены:



Приложение 1

к приказу МАОУ СОШ № 47 
от 30.08.2022 №202\1-Д

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47 

имени Героя Советского Союза Ивана Тушева

У СОШ№ 47

1-Д
2022 г.

ОСНОВНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

г. Краснодар, 2022 г.



к приказу МАОУ СОШ № 47 
от 30.08.2022 № 202\1-Д

Приложение 2

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47 

имени Героя Советского Союза Ивана Тушева

Ло

ОУ СОШ№ 47

ева
_202\1-Д 

» августа 2022 г.

ОСНОВНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

г. Краснодар, 2022 г.


		2022-09-13T21:46:37+0300
	Легостаева Татьяна Владимировна




